
SMLOUVA O VÝPŮJČCE 

uzavřena ve smyslu ust. § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Muzeum Vysočiny Pelhřimov, příspěvková organizace 

se sídlem Masarykovo nám. 12, 393 01 Pelhřimov 

zastoupené Mgr. Ondřejem Hájkem, ředitelem 

na straně druhé 

(dále jen MVP) 

 

a  

 

Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě, příspěvková organizace 

se sídlem Komenského 10, 586 01 Jihlava 

zastoupené Mgr. Danielem Novákem, ředitelem 

na straně druhé 

(dále jen OGV) 

 

(dále těž „smluvní strany“) 

 

Článek I. 

Muzeum Vysočiny Pelhřimov, příspěvková organizace hospodaří na základě zřizovací 
listiny a jejích dodatků s objektem bývalých dílen Střední průmyslové školy Pelhřimov, 
K Silu 1145, 393 01 Pelhřimov, které jsou nebytovým prostorem využívaným jako 
skladovací prostory.  

MVP část nebytových prostor v rozsahu a za účelem stanoveným v této smlouvě 
přenechává k užívání OGV. 

 

Článek II. 

MVP touto smlouvou přenechává k vyhrazenému užívání místnost č. 22 a obslužnou 
chodbu před touto místností v hale 2. o celkové výměře 101,2 m2. 

OGV se zavazuje, že předmět výpůjčky bude užívat pouze ke stanovenému účelu, tj. 
umístění skladovacích prostor. Dále se zavazuje, že bude předmět výpůjčky maximálně 
šetřit a užívat přiměřeně jeho povaze a stavebnímu určení a nesmí při tom docházet 
k jeho poškození nebo nepřiměřenému opotřebení. 

OGV je povinno předat MVP klíče od svých prostor v zapečetěné obálce pro případ 
akutního nebezpečí (požár, živelné neštěstí…). Tato povinnost je platná pro případ, že 
OGV uzamkne všechny vchody do užívaného prostoru. 

 



Článek III. 

Smluvní strany se dohodly, že předmět smlouvy uvedený v čl. II. bude užíván bezplatně. 

Smluvní strany se dohodly, že náklady za mimořádné služby spojené s užíváním objektu 
či areálu objektu uhradí OGV poměrnou procentní částkou z celkových nákladů 
vztaženou k užívané ploše. 

Úhrada nákladů bude MVP fakturována OGV vždy po ukončení každé dané mimořádné 
akce po předchozí informaci a rozklíčování nákladů ze strany MVP. 

OGV si bude samo vlastním nákladem hradit náklady spojené s úklidem, obvyklým 
udržováním předmětu výpůjčky zejm. náklady na malování, opravy a výměna zámků, 
kování apod. a také náklady na opravy poškození předmětu výpůjčky vzniklé jeho 
užíváním. OGV není oprávněn provádět stavební úpravy předmětu výpůjčky bez 
předchozího písemného souhlasu MVP. 

 

Článek IV. 

Smlouva o výpůjčce se uzavírá na dobu 1 kalendářního roku, počínaje dnem podpisu 
smlouvy smluvními stranami. 

Smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí, přičemž výpovědní lhůta jsou 3 měsíce a 
začíná běžet následující měsíc po obdržení písemného sdělení o výpovědi. 

OGV prohlašuje, že se se stavem předmětu výpůjčky seznámilo a v tomto stavu ho 
přebírá do užívání. 

 

Článek V. 

Skutečnosti ve smlouvě blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, každý z nich je určen pro jednu ze 
smluvních stran. 

Smluvní strany po přečtení smlouvy souhlasí s jejím obsahem, prohlašují, že smlouva 
je sepsána na základě jejich svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

V Pelhřimově dne:  

 

 

 

 

 

MVP na straně jedné                                                               OGV na straně druhé 

 

 

 


